



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

SATUBINHA, SEXTA * 12 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO V * Nº 93

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021	2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021

Ref.: Processo Administrativo de Licitação nº 2111722.087/2021 - Pregão Eletrônico nº 007/2021. Validade: 12 (doze) meses. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 017/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 007/2021, que tem como objeto para registro de preço para possível e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de Materiais de Laboratório, Hospitalares, Equipamentos e Medicamentos em geral, por meio de Registro de Preços, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Satubinha - MA, celebrada entre o Secretária Municipal de Saúde e a empresa que seus preços estão a seguir registrados, por item.

Ao preço do primeiro colocado estão registrados, cuja proposta somadas atingem a quantidade total estimada para os itens:

Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS SAÚDE & VIDA LTDA	
CNPJ: 10.645.510/0001-70	Telefone: (86) 3223-3980
Endereço: Av. Nações Unidas, nº 834 - Bairro: Vermelha - CEP: 64.019-230 - Teresina - Piauí.	E-mail: distribuidorasaudeevinda@hotmail.com
Responsável: Thiago Gomes Duarte	CPF: 995.623.163-00

LOTE I - FARMACIA BASICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	A.A.S. ADULTO 500MG	COMP	IMEC/IMEC	25.000	0,10	R\$ 2.500,00
2	A.A.S. INFANTIL 100MG	COMP	SANOFI/SANOFI	45.000	0,08	R\$ 3.600,00
3	ACEBROFILINA INFANTIL 120ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	500	4,01	R\$ 2.005,00
4	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	350	12,00	R\$ 4.200,00
5	ACETILCISTEINA XPE 20MG/ML(INF) 120ML	FRASCO	GEOLAB/GEOLAB	50	6,62	R\$ 331,00
6	ACICLOVIR 200MG	COMP	MERCK S/A/MERCK S/A	7500	0,25	R\$ 1.875,00
7	ACICLOVIR 50 MG/G 10G CREME	BN	MERCK S/A/MERCK S/A	250	2,66	R\$ 665,00
8	ACIDO FOLICO 5MG	COMP	NATULAB/NATULAB	2.500	0,06	R\$ 150,00
9	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. 10ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	1.500	2,62	R\$ 3.930,00
10	ALBENDAZOL 400MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	5.000	0,36	R\$ 1.800,00
11	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	COMP	EMS/EMS	250	0,38	R\$ 95,00
12	AMBROXOL 3MG/ML PEDIATRICO 100ML	UNID	FARMACE/FARMACE	1.500	1,44	R\$ 2.160,00
13	AMBROXOL 6MG/ML ADULTO 100ML	UNID	FARMACE/FARMACE	1.000	2,16	R\$ 2.160,00
14	AMINOFILINA 100MG	COMP	FARMACE/FARMACE	12.500	0,10	R\$ 1.250,00
15	AMIODARONA 200MG	COMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	750	0,63	R\$ 472,50
16	AMOXICILINA 500MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	10.000	0,25	R\$ 2.500,00
17	AMOXICILINA SUSP. 150ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	125	5,94	R\$ 742,50
18	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML	UNID	TEUTO/TEUTO	375	3,06	R\$ 1.147,50
19	AMPICILINA 500MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	5.000	0,45	R\$ 2.250,00
20	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	1.000	6,43	R\$ 6.430,00
21	ANLODIPINO 10MG	COMP	TEUTO/TEUTO	11.250	0,09	R\$ 1.012,50
22	ANLODIPINO 5MG	COMP	TEUTO/TEUTO	11.250	0,05	R\$ 562,50
23	ATENOLOL 100MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	11.250	0,11	R\$ 1.237,50
24	ATENOLOL 25MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	18.750	0,07	R\$ 1.312,50
25	ATENOLOL 50MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	18.750	0,10	R\$ 1.875,00
26	AZITROMICINA 500MG	COMP	PHARLAB/PHARLAB	3.500	1,80	R\$ 6.300,00
27	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	UNID	PHARLAB/PHARLAB	150	10,48	R\$ 1.572,00
28	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 900 MG	UNID	PHARLAB/PHARLAB	125	15,30	R\$ 1.912,50
29	BENZOATO DE BENZILA 60ML	UNID	PHARMASCIENCE/PHARMASCIENCE	150	5,09	R\$ 763,50

30	BROMETO DE IPRATROPIO 0,250MG/ML 20ML	UNID	TEUTO/TEUTO	150	0,81	R\$ 121,50
31	BROMOPIDA 10MG	COMP	GERMED/GERMED	3.750	0,22	R\$ 825,00
32	BROMOPRIDA GOTAS 0,4% 20 ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	500	2,25	R\$ 1.125,00
33	BUSCOPAN (HIOSCINA) COMPOSTO	COMP	CIMED/CIMED	3.000	0,46	R\$ 1.380,00
34	BUSCOPAN (HIOSCINA) COMPOSTO GOTAS 20ML	UNID	CIMED/CIMED	250	7,36	R\$ 1.840,00
35	CAPTOPRIL 25MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	35.000	0,06	R\$ 2.100,00
36	CAPTOPRIL 50MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	30.000	0,05	R\$ 1.500,00
37	CARBIDOPA+LEVODOPA 25+250MG	COMP	TEUTO/TEUTO	1.250	1,13	R\$ 1.412,50
38	CARVEDILOL 12,5MG	COMP	EMS/EMS	2.375	0,23	R\$ 546,25
39	CARVEDILOL 25MG	COMP	EMS/EMS	2.375	0,30	R\$ 712,50
40	CARVEDILOL 3,125MG	COMP	EMS/EMS	375	0,17	R\$ 63,75
41	CEFALEXINA 500MG	COMP	U.QUIMICA/U.QUIMICA	5.000	0,73	R\$ 3.650,00
42	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML 60ML	UNID	U.QUIMICA/U.QUIMICA	250	12,15	R\$ 3.037,50
43	CETOCONAZOL 200MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	5.000	0,29	R\$ 1.450,00
44	CETOCONAZOL CREME DERMATOLOGICO 30G	BN	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	500	4,70	R\$ 2.350,00
45	CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/G 100ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	50	8,13	R\$ 406,50
46	CICLO 21 /LEVO+ETINIL.	COMP	U. QUIMICA/U. QUIMICA	8.750	0,13	R\$ 1.137,50
47	CIMETIDINA 200MG	COMP	TEUTO/TEUTO	6.000	0,44	R\$ 2.640,00
48	CINARIZINA 25MG	COMP	NOVA QUIMICA/NOVA QUIMICA	875	0,37	R\$ 323,75
49	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	PRATI/PRATI	6.000	0,34	R\$ 2.040,00
50	COMPLEXO B COMPRIMIDO	COMP	NATULAB/NATULAB	25.000	0,06	R\$ 1.500,00
51	COMPLEXO B VITAMINA LIQ 100ML	FRASCO	NATULAB/NATULAB	1.000	2,48	R\$ 2.480,00
52	DEXAMETASONA 100ML (120ML)	UNID	TEUTO/TEUTO	500	2,65	R\$ 1.325,00
53	DEXAMETASONA 4MG	COMP	TEUTO/TEUTO	3.000	0,64	R\$ 1.920,00
54	DEXAMETASONA CREME DERMATOLOGICO 10G	BN	TEUTO/TEUTO	1.000	1,54	R\$ 1.540,00
55	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	FRASCO	TEUTO/TEUTO	1.000	1,89	R\$ 1.890,00
56	DEXCLOFENIRAMINA 100ML	UNID	BRAINFARMA/BRAINFARMA	1.000	1,98	R\$ 1.980,00
57	DEXCLOFENIRAMINA 2MG	COMP	BRAINFARMA/BRAINFARMA	500	0,07	R\$ 35,00
58	DICLOFENACO POTASSICO 50MG	COMP	EMS/EMS	25.000	0,09	R\$ 2.250,00
59	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 20ML	FRASCO	EMS/EMS	500	4,24	R\$ 2.120,00
60	DICLOFENACO SODICO 50MG	COMP	EMS/EMS	20.000	0,09	R\$ 1.800,00
61	DIGOXINA 0,25MG	COMP	PHARLAB/PHARLAB	10.000	0,10	R\$ 1.000,00
62	DIGOXINA ELIXIR 0,5MG/60ML	UNID	PHARLAB/PHARLAB	150	7,70	R\$ 1.155,00
63	DIMETICONA 75MG/ML GOTAS 15ML	FRASCO	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	150	2,34	R\$ 351,00
64	DIMETICONA 40MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	1.000	0,14	R\$ 140,00
65	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCOASCO C/ 10ML	FRASCO	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	1.000	1,42	R\$ 1.420,00
66	DIPIRONA SODICA 500MG	COMP	CIFARMA/CIFARMA	15.000	0,17	R\$ 2.550,00
67	DIPIRONA SODICA GOTAS 10ML	FRASCO	CIFARMA/CIFARMA	2.500	0,81	R\$ 2.025,00
68	DOMPERIDONA 10MG 30CPR (G)	COMP	EUROFARMA/EUROFARMA	1.500	0,28	R\$ 420,00
69	ENALAPRIL 10MG	COMP	TEUTO/TEUTO	10.000	0,10	R\$ 1.000,00
70	ENALAPRIL 20MG	COMP	TEUTO/TEUTO	10.000	0,11	R\$ 1.100,00
71	ENALAPRIL 5MG	COMP	TEUTO/TEUTO	10.000	0,11	R\$ 1.100,00
72	ERITROMICINA 125MG/ML 60ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	150	5,54	R\$ 831,00
73	ERITROMICINA 250MG/ML 60ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	150	5,88	R\$ 882,00
74	ESPIROLACTONA 25MG	COMP	WYETH/WYETH	1.000	0,32	R\$ 320,00
75	ESPIRONOLACTONA 100MG	COMP	WYETH/WYETH	1.000	0,99	R\$ 990,00
76	ESPIRONOLACTONA 50MG	COMP	WYETH/WYETH	2.500	0,49	R\$ 1.225,00
77	FENOTEROL (BEROTEC) 20ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	375	4,05	R\$ 1.518,75
78	FLORAX ADULTO C/5 FLAC. 5ML	CX	INFAN/INFAN	100	4,70	R\$ 470,00
79	FLORAX PEDIATRICO C/5 FLAC. 5ML	CX	INFAN/INFAN	100	3,62	R\$ 362,00
80	FLUCONAZOL 150MG	COMP	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	3.000	1,77	R\$ 5.310,00
81	FUROSEMIDA 40MG	COMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	15.000	0,07	R\$ 1.050,00
82	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	GEOLAB/GEOLAB	15.000	0,06	R\$ 900,00
83	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	15.000	0,06	R\$ 900,00
84	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	COMP	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	10.000	0,06	R\$ 600,00

85	HIDROX. DE ALUMINO + MAGNESIO 100ML	FRASCO	EMS/EMS	150	3,76	R\$ 564,00
86	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	UNID	NATULAB/NATULAB	750	3,77	R\$ 2.827,50
87	IBUPROFENO 300MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	10.000	0,22	R\$ 2.200,00
88	IBUPROFENO 600MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	2.500	0,23	R\$ 575,00
89	IBUPROFENO GOTAS 30ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	375	1,67	R\$ 626,25
90	IODETO DE POTASSIO 100ML	UNID	NATIVITA/NATIVITA	750	4,86	R\$ 3.645,00
91	LEVODOPA+BENZERAZIDA 100MG+25MG	COMP	ACHÊ/ACHÊ	1.000	2,00	R\$ 2.000,00
92	LEVOFLOXACINO 500MG	COMP	SANDOZ/SANDOZ	625	0,90	R\$ 562,50
93	LIDOCAINA GEL 30G	BN	BRAINFARMA/BRAINFARMA	500	2,79	R\$ 1.395,00
94	LIDOCAINA SPRAY 50 ML	UNID	BRAINFARMA/BRAINFARMA	50	58,05	R\$ 2.902,50
95	LOSARTANA POTASSICA 100MG	COMP	GEOLAB/GEOLAB	5.000	0,33	R\$ 1.650,00
96	LOSARTANA POTASSICA 50MG	COMP	GEOLAB/GEOLAB	10.000	0,13	R\$ 1.300,00
97	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	UNID	CRISTALIA/CRISTALIA	2.500	1,61	R\$ 4.025,00
98	MEBENDAZOL 100MG	COMP	CRISTALIA/CRISTALIA	10.000	0,27	R\$ 2.700,00
99	METFORMINA 500MG	COMP	EMS/EMS	10.000	0,11	R\$ 1.100,00
100	METFORMINA 850MG	COMP	EMS/EMS	10.000	0,13	R\$ 1.300,00
101	METILDOPA 250MG	COMP	EMS/EMS	3.500	0,53	R\$ 1.855,00
102	METILDOPA 500MG	COMP	EMS/EMS	3.500	1,35	R\$ 4.725,00
103	METOCLOPRAMIDA 10MG	COMP	MARIOL/MARIOL	10.000	0,17	R\$ 1.700,00
104	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/10ML	UNID	MARIOL/MARIOL	625	1,61	R\$ 1.006,25
105	METRONIDAZOL SUSP 40MG/ML 120ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	300	9,17	R\$ 2.751,00
106	METRONIDAZOL 250MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	10.000	0,18	R\$ 1.800,00
107	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50G + 10 APLICADORES	BN	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	500	5,81	R\$ 2.905,00
108	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAGINAL 50G + APLICADORE	BN	TEUTO/TEUTO	250	8,23	R\$ 2.057,50
109	MICONAZOL 20MG/ML 30 ML LOÇÃO	UND	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	250	4,82	R\$ 1.205,00
110	MICONAZOL CREME VAGINAL 80G + 14 APLICADOR	BN	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	250	7,56	R\$ 1.890,00
111	MICONAZOL, DE NITRATO 20MG/G 28G CR DERMATOLOGICO	BN	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	150	3,11	R\$ 466,50
112	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10GR	BN	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	250	2,25	R\$ 562,50
113	NIFEDIPINO 10MG	COMP	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	8.500	0,86	R\$ 7.310,00
114	NIFEDIPINO 20MG	COMP	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	8.500	0,44	R\$ 3.740,00
115	NIMESULIDA 100MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	10.000	0,11	R\$ 1.100,00
116	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML 15ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	500	2,02	R\$ 1.010,00
117	NISTATINA 100.000UI/ML FRASCO 30ML(G)	FRASCO	TEUTO/TEUTO	250	3,77	R\$ 942,50
118	NISTATINA CREME VAGINAL 60G+14 APLIC.	BN	TEUTO/TEUTO	500	6,26	R\$ 3.130,00
119	NISTATINA SULUÇÃO ORAL 50ML	UNID	TEUTO/TEUTO	375	4,51	R\$ 1.691,25
120	OLEO MINERAL 100ML HOSPITALAR	UNID	IMEC/IMEC	500	4,16	R\$ 2.080,00
121	OMEPRAZOL 20MG	COMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	10.000	0,13	R\$ 1.300,00
122	OXCARBAMAZEPINA 300MG	COMP	SANOFI/SANOFI	2.000	1,26	R\$ 2.520,00
123	OXCARBAMAZEPINA 600MG	COMP	SANOFI/SANOFI	375	2,35	R\$ 881,25
124	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML	UNID	FARMACE/FARMACE	1.500	1,22	R\$ 1.830,00
125	PARACETAMOL 200MG FRASCO 10ML	FRASCO	FARMACE/FARMACE	1.500	1,21	R\$ 1.815,00
126	PARACETAMOL 500MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	15.000	0,17	R\$ 2.550,00
127	PARACETAMOL 750MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	15.000	0,22	R\$ 3.300,00
128	PERMETRINA LOCAO 1% 60ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	50	10,45	R\$ 522,50
129	PREDNISONA 20MG	COMP	SANVAL/SANVAL	10.000	0,23	R\$ 2.300,00
130	PREDNISONA 5MG	COMP	SANVAL/SANVAL	10.000	0,10	R\$ 1.000,00
131	PROMETAZINA 25MG	COMP	SANVAL/SANVAL	10.000	0,23	R\$ 2.300,00
132	PROPRANOLOL 40MG	COMP	PHARLAB/PHARLAB	10.000	0,06	R\$ 600,00
133	SALBUTAMOL 100ML	UNID	FARMACE/FARMACE	1.000	1,89	R\$ 1.890,00

134	SECNIDAZOL 1000MG	COMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	5.000	0,64	R\$ 3.200,00
135	SINVASTATINA 10MG	COMP	MULTILAB/MULTILAB	5.000	0,10	R\$ 500,00
136	SINVASTATINA 20MG	COMP	MULTILAB/MULTILAB	10.000	0,13	R\$ 1.300,00
137	SINVASTATINA 40MG	COMP	MULTILAB/MULTILAB	10.000	0,19	R\$ 1.900,00
138	SORO REIDRATANTE ORAL 27,9G SACHES	ENV	NATULAB/NATULAB	3.000	0,94	R\$ 2.820,00
139	SULFAMET. + TRIMETROPIMA SUSP. 100ML	FRASCO	TEUTO/TEUTO	375	5,05	R\$ 1.893,75
140	SULFADIAZINA PRATA CREME 400G	POT	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	50	67,23	R\$ 3.361,50
141	SULFAMET. + TRIMETROPINA SUSP. 50ML FRASCOA	UNID	TEUTO/TEUTO	500	5,69	R\$ 2.845,00
142	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIMA 400MG+80MG	COMP	TEUTO/TEUTO	5.000	0,21	R\$ 1.050,00
143	SULFATO FERROSO 40MG	COMP	BELFAR/BELFAR	15.000	0,06	R\$ 900,00
144	SULFATO FERROSO XPE 100ML	UNID	BELFAR/BELFAR	1.000	2,57	R\$ 2.570,00
145	VASELINA POMADA BNG 30G	BN	ADV/ADV	5	10,76	R\$ 53,80
146	VASELINA SOLIDA BRANCA 500G	POT	ADV/ADV	50	52,94	R\$ 2.647,00
147	VITAMINA C/ 500MG	COMP	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	1.000	0,15	R\$ 150,00
148	VITAMINA C/ GOTAS 20ML	UNID	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	1.000	1,18	R\$ 1.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 254.413,05

LOTE II - INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND		QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
149	ADRENALINA INJ. 1G	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	3.000	2,23	R\$ 6.690,00
150	AGUA DESTILADA 250ML AMPOLA	UNID	EQUIPLEX/EQUIPLEX	850	3,72	R\$ 3.162,00
151	AGUA DESTILADA 500 ML AMPOLA	UNID	EQUIPLEX/EQUIPLEX	850	4,68	R\$ 3.978,00
152	AGUA DESTILADA 10 ML	AMP	EQUIPLEX/EQUIPLEX	12.000	0,49	R\$ 5.880,00
153	AGUA DESTILADA 20 ML	AMP	EQUIPLEX/EQUIPLEX	2.500	0,49	R\$ 1.225,00
154	AGUA DESTILADA 5 ML	AMP	EQUIPLEX/EQUIPLEX	12.000	0,57	R\$ 6.840,00
155	AGUA PARA INJECAO AMP 1000ML	AMP	EQUIPLEX/EQUIPLEX	1.000	7,25	R\$ 7.250,00
156	AMINOFILINA 24MG/10ML	AMP	FARMACE/FARMACE	3.000	1,49	R\$ 4.470,00
157	AMIODARONA 150MG/3ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	3.000	2,16	R\$ 6.480,00
158	AMPICILINA SODICA 1G S/DIL.	AMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	1.000	4,05	R\$ 4.050,00
159	AMPICILINA SODICA 500MG S/DIL.	AMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	1.000	2,84	R\$ 2.840,00
160	ATROPINA INJ.0,25MG/ML	AMP	HYPOFARMA/HYPOFARMA	3.000	2,21	R\$ 6.630,00
161	BENZILPENICILINA 400UI 10ML	AMP	BLAU/BLAU	500	4,73	R\$ 2.365,00
162	BENZILPENICILINA INJ. PO 1.200.UI C/50 AMP 10ML	AMP	TEUTO/TEUTO	500	6,82	R\$ 3.410,00
163	BENZILPENICILINA INJ. PO 600UI C/50 AMP	AMP	TEUTO/TEUTO	500	8,48	R\$ 4.240,00
164	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI S/DIL CX C/50	AMP	BLAU/BLAU	500	8,51	R\$ 4.255,00
165	BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML	AMP	FARMACE/FARMACE	3.000	1,29	R\$ 3.870,00
166	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML	AMP	FARMACE/FARMACE	3.000	1,13	R\$ 3.390,00
167	BROMOPRIDA 10MG/2ML	AMP	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	1.500	2,62	R\$ 3.930,00
168	BUPIVACAINA PESADA CXA C/50 AMP 4ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	500	13,32	R\$ 6.660,00
169	BUPIVACAINA 0,5% C/VASO CXA C/25 AMP. 20ML	AMP	U.QUIMICA/U.QUIMICA	500	32,99	R\$ 16.495,00
170	BUPIVACAINA 0,5% S/VASO CXA C/25 AMP. 20ML	AMP	HYPOFARMA/HYPOFARMA	500	31,42	R\$ 15.710,00
171	BUSCOPAN COMPOSTO CXA C/100 AMP 5ML	AMP	CIMED/CIMED	1.000	14,21	R\$ 14.210,00
172	BUSCOPAN SIMPLES 1ML	AMP	CIMED/CIMED	1.000	1,35	R\$ 1.350,00
173	CEFALOTINA 1GR CXA C/50 AMP.	AMP	BLAU/BLAU	850	8,78	R\$ 7.463,00
174	CEFAZOLINA INJETÁVEL 1G.. CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	BIOCHIMICO/BIOCHIMICO	500	10,13	R\$ 5.065,00
175	CEFEPINA INJ 1G CXA C/10	AMP	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL/ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	150	30,69	R\$ 4.603,50
176	CEFTAZIDIMA, 1G CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	BIOCHIMICO/BIOCHIMICO	500	20,86	R\$ 10.430,00
177	CEFTRIAXONA SODICA 1G CXA C/50 AMP	AMP	EUROFARMA/EUROFARMA	500	9,45	R\$ 4.725,00
178	CETOPROFENO INJ 100MG IM CXA C/50	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	500	6,55	R\$ 3.275,00

179	CETOPROFENO INJ 100MG IV	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	500	3,39	R\$ 1.695,00
180	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG 100ML	UNID	SANDOZ/SANDOZ	100	25,65	R\$ 2.565,00
181	CLINDAMICINA INJ 600MG 4ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	500	12,76	R\$ 6.380,00
182	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	AMP	SAMTEC/SAMTEC	1.000	0,41	R\$ 410,00
183	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	AMP	FARMACE/FARMACE	5.000	0,45	R\$ 2.250,00
184	CLORETO DE SODIO 20% 10ML	AMP	FARMACE/FARMACE	1.000	0,61	R\$ 610,00
185	COMPLEXO B 2ML	AMP	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	1.500	0,95	R\$ 1.425,00
186	DEXAMETASONA 2MG/ML	AMP	TEUTO/TEUTO	1.000	2,70	R\$ 2.700,00
187	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	AMP	TEUTO/TEUTO	1.000	4,05	R\$ 4.050,00
188	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML 3ML	AMP	EMS/EMS	1.000	1,49	R\$ 1.490,00
189	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML	AMP	CIFARMA/CIFARMA	1.000	0,81	R\$ 810,00
190	ETILEFRASCOINA 10MG AMP 1ML	AMP	U.QUIMICA/U.QUIMICA	1.000	2,88	R\$ 2.880,00
191	ERGOMETRIN (METILERGOMETRINA) 0,2MG/ML	AMP	U.QUIMICA/U.QUIMICA	1.000	4,28	R\$ 4.280,00
192	FUROSEMIDA INJ 10MG 2ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	1.000	0,73	R\$ 730,00
193	GENTAMICINA 40MG 1ML	AMP	SANTISA/SANTISA	1.000	1,15	R\$ 1.150,00
194	GENTAMICINA 80MG 2ML	AMP	SANTISA/SANTISA	1.000	2,93	R\$ 2.930,00
195	GLICOSE 25% AMP 10ML	AMP	FARMACE/FARMACE	3.000	0,73	R\$ 2.190,00
196	GLICOSE 50% AMP 10ML	AMP	FARMACE/FARMACE	3.000	1,02	R\$ 3.060,00
197	GLUCONATO DE CALCIO 10% - 10ML	AMP	HALEXISTAR/HALEXISTAR	500	4,00	R\$ 2.000,00
198	HEPARINA SODICA 5000UI 5ML	AMP	CRISTALIA/CRISTALIA	100	48,95	R\$ 4.895,00
199	HIDROCORTISONA 100MG PO S/D	AMP	TEUTO/TEUTO	500	6,00	R\$ 3.000,00
200	HIDROCORTISONA 500MG PO	AMP	TEUTO/TEUTO	500	6,75	R\$ 3.375,00
201	IMUNO.HUMANA 300MCG ANTI-D RHO 2ML	AMP	CSL BEHRING/CSL BEHRING	10	833,20	R\$ 8.332,00
202	INSULINA HUMANA REG. 100UI 10ML	UNID	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ	100	68,75	R\$ 6.875,00
203	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BOLSA 100ML	UNID	CRISTALIA/CRISTALIA	50	44,23	R\$ 2.211,50
204	LIDOCAINA 2% S/VASO 20ML	AMP	BRAINFARMA/BRAINFARMA	300	20,35	R\$ 6.105,00
205	LIDOCAINA 2% C/VASO 20ML	AMP	BRAINFARMA/BRAINFARMA	150	20,38	R\$ 3.057,00
206	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	AMP	MARIOL/MARIOL	2.500	1,15	R\$ 2.875,00
207	METRONIDAZOL 5MG/ML INJETAVEL FRASCO 100ML	UNID	PRATI DONADUZZI /PRATI DONADUZZI	150	7,25	R\$ 1.087,50
208	NEOCAINA 0,5% PES(BUPIV+GLICOS) 4ML	AMP	CRISTALIA/CRISTALIA	250	13,32	R\$ 3.330,00
209	NOREPINEFRASCOINA 8MG 4ML	AMP	HYPOFARMA/HYPOFARMA	250	22,70	R\$ 5.675,00
210	OMEPRAZOL, 40MG INJ	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	250	75,00	R\$ 18.750,00
211	OXACILINA 500MG INJ 10ML	UNID	AUROBINDO/AUROBINDO	1.000	2,37	R\$ 2.370,00
212	OXITOCINA 5000UI	AMP	BLAU/BLAU	1.000	1,49	R\$ 1.490,00
213	PANTOPRAZOL 40MG 28CPR	COMP	SANVAL/SANVAL	1.000	0,25	R\$ 250,00
214	PROMETAZINA 25 MG/ML - 2 ML INJ	AMP	SANVAL/SANVAL	300	2,25	R\$ 675,00
215	SOL. DE GLICERINA 12% 500ML AMP	UNID	HALEXISTAR/HALEXISTAR	150	6,08	R\$ 912,00
216	SOL. DE GLICOSE 5% 100ML S/F	UNID	FRESENIUS/FRESENIUS	300	3,24	R\$ 972,00
217	SOL. DE MANITOL 20% AMP	UNID	FRESENIUS/FRESENIUS	850	9,39	R\$ 7.981,50
218	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SIST FECHADO	UNID	FARMACE/FARMACE	300	2,96	R\$ 888,00
219	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SIST FECHADO	UNID	FARMACE/FARMACE	15.000	2,84	R\$ 42.600,00
220	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SIST FECHADO	UNID	FARMACE/FARMACE	10.000	3,02	R\$ 30.200,00
221	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCOASCO 1000ML	UNID	FARMACE/FARMACE	5.000	7,39	R\$ 36.950,00
222	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML AMP	UNID	JP INDUSTRIA/JP INDUSTRIA	5.000	3,93	R\$ 19.650,00
223	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML AMP	UNID	JP INDUSTRIA/JP INDUSTRIA	5.000	4,86	R\$ 24.300,00
224	SORO GLICOSADO 5% 250ML	UNID	FARMACE/FARMACE	5.000	3,89	R\$ 19.450,00
225	SORO GLICOSADO 5% 500ML	UNID	FARMACE/FARMACE	5.000	4,82	R\$ 24.100,00
226	SORO RINGER LACTATO DE 500ML AMP	UNID	FRESENIUS/FRESENIUS	1.000	4,89	R\$ 4.890,00
227	SORO RINGER SIMPLES DE 500ML AMP	UNID	EQUIPLEX/EQUIPLEX	1.000	4,85	R\$ 4.850,00
228	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML INJ	AMP	HALEXISTAR/HALEXISTAR	1.000	1,53	R\$ 1.530,00
229	VANCOMICINA 500MG INJ	UNID	BLAU/BLAU	500	6,62	R\$ 3.310,00
230	VITAMINA C 100MG/5ML INJ	AMP	FARMACE/FARMACE	1.000	0,89	R\$ 888,00
231	VITAMINA K 10MG 1ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	1.000	2,57	R\$ 2.570,00
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 518.941,00

LOTE III - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/FABRICANTE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	------------------	------	-----------	-------------

232	ACIDO VALPROICO 250MG	COMP	U.QUIMICA/U.QUIMICA	2.500	0,56	R\$ 1.400,00
233	ACIDO VALPROICO 500MG EQUIV. (576MG)	COMP	U.QUIMICA/U.QUIMICA	2.500	1,24	R\$ 3.100,00
234	ACIDO VALPROICO XPE 250MG/5ML 100ML	UND	U.QUIMICA/U.QUIMICA	600	6,50	R\$ 3.900,00
235	ALPRAZOLAM 0,25MG	COMP	EMS/EMS	2.500	0,20	R\$ 500,00
236	ALPRAZOLAM 1,0MG	COMP	EMS/EMS	4.500	0,18	R\$ 810,00
237	ALPRAZOLAM 2 MG	COMP	EMS/EMS	4.500	0,29	R\$ 1.305,00
238	AMITRIPTILINA 25MG COMP.	UND	GERMED/GERMED	225	0,26	R\$ 58,50
239	AMITRIPTILINA 75MG COMP.	COMP	GERMED/GERMED	8.500	0,66	R\$ 5.610,00
240	BIPERIDENO 2MG	COMP	U.QUIMICA/U.QUIMICA	8.500	0,31	R\$ 2.635,00
242	BROMAZEPAM 6MG B1	COMP	TEUTO/TEUTO	1.280	0,20	R\$ 256,00
243	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	SANVAL/SANVAL	12.500	0,21	R\$ 2.625,00
244	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	UND	SANVAL/SANVAL	500	15,56	R\$ 7.780,00
245	CARBAMAZEPINA 400MG C1	COMP	SANVAL/SANVAL	500	0,37	R\$ 185,00
246	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMP	BIOLAB/BIOLAB	10.000	0,56	R\$ 5.600,00
247	CITALOPRAM 20MG	COMP	RANBAXY/RANBAXY	500	0,31	R\$ 155,00
248	CLOMIPRAMINA 25MG	COMP	SANDOZ/SANDOZ	800	1,60	R\$ 1.280,00
249	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL 20ML	UND	HIPOLABOR/HIPOLABOR	600	2,56	R\$ 1.536,00
250	CLONAZEPAM 2MG	COMP	GEOLAB/GEOLAB	8.000	0,08	R\$ 640,00
251	CLONAZEPAN 0,5MG	COMP	GEOLAB/GEOLAB	8.000	0,08	R\$ 640,00
252	CLORPROMAZINA 100MG	COMP	CRISTÁLIA/CRISTÁLIA	6.000	0,60	R\$ 3.600,00
253	CLORPROMAZINA 25MG	COMP	CRISTÁLIA/CRISTÁLIA	6.000	0,37	R\$ 2.220,00
254	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL. 20ML	UND	SANOFI /SANOFI	150	9,84	R\$ 1.476,00
255	CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML.	AMP	HYPOFARMA/HYPOFARMA	750	3,52	R\$ 2.640,00
256	DIAZEPAM 10MG	COMP	LEGRAND/LEGRAND	12.500	0,16	R\$ 2.000,00
257	DIAZEPAM 10MG/2ML	AMP	LEGRAND/LEGRAND	600	0,93	R\$ 558,00
258	DIAZEPAM 5MG	COMP	LEGRAND/LEGRAND	12.500	0,10	R\$ 1.250,00
259	DOLOSAL 50MG/ML 2ML	AMP	CRISTÁLIA/CRISTÁLIA	600	5,30	R\$ 3.180,00
260	DOPAMINA 5MG/ML INJ	AMP	TEUTO/TEUTO	600	4,18	R\$ 2.508,00
261	FENITOINA 100MG	COMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	2.750	0,50	R\$ 1.375,00
262	FENITOINA 50MG/5ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	750	3,51	R\$ 2.632,50
263	FENOBARBITAL 100MG	COMP	TEUTO/TEUTO	17.500	0,16	R\$ 2.800,00
264	FENOBARBITAL 200MG/2ML	AMP	TEUTO/TEUTO	550	2,85	R\$ 1.567,50
265	FENOBARBITAL GTS 40MG/ML 20ML	UND	TEUTO/TEUTO	150	7,30	R\$ 1.095,00
266	FENTANILA 0,05MG/ML 5ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	125	5,86	R\$ 732,50
267	FENTANILA 0,05MG/ML 2ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	125	2,72	R\$ 340,00
268	FLUOXETINA 20MG	COMP	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	2.500	0,16	R\$ 400,00
269	HALOPERIDOL 1MG	COMP	JANSSEN/JANSSEN	2.500	0,23	R\$ 575,00
270	HALOPERIDOL 5MG	COMP	JANSSEN/JANSSEN	2.500	0,37	R\$ 925,00
271	HALOPERIDOL DECANOATO INJ. 50MG/ML 1ML.	AMP	JANSSEN/JANSSEN	60	16,13	R\$ 967,80
272	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	UND	JANSSEN/JANSSEN	60	7,62	R\$ 457,20
273	IMIPRAMINA 25MG	COMP	CRISTALIA/CRISTALIA	3.000	0,56	R\$ 1.680,00
274	ISOFLURANO 100ML	UND	CRISTALIA/CRISTALIA	15	243,80	R\$ 3.657,00
275	ISOFLURANO 240ML	UND	CRISTALIA/CRISTALIA	15	486,71	R\$ 7.300,65
276	KETAMIN 50MG/ML 10ML	AMP	CRISTALIA/CRISTALIA	400	4,64	R\$ 1.856,00
277	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	COMP	SANOFI/SANOFI	5.000	1,28	R\$ 6.400,00
278	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	COMP	SANOFI/SANOFI	5.000	0,64	R\$ 3.200,00
279	LEVOMEPRIMAZINA GTS.20ML	UND	SANOFI/SANOFI	180	14,31	R\$ 2.575,80
280	MIDAZOLAN 15MG. 3ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	75	11,84	R\$ 888,00
281	MIDAZOLAN 15MG	COMP	SANOFI/SANOFI	2.500	2,63	R\$ 6.575,00
282	MIDAZOLAN 50MG.10ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	500	27,20	R\$ 13.600,00
283	MISOPROSTOL 200MCG	COMP	INFAN /INFAN	550	98,50	R\$ 54.175,00
284	MORFINA 0,2MG/ML 1ML	AMP	CRISTALIA/CRISTALIA	500	7,46	R\$ 3.730,00
285	MORFINA 10MG/ML 1ML.	AMP	CRISTALIA/CRISTALIA	1.500	5,49	R\$ 8.235,00
286	NORTRIPTILINA 25MG	COMP	RANBAXY/RANBAXY	900	0,69	R\$ 621,00
287	NORTRIPTILINA 50MG	COMP	RANBAXY/RANBAXY	900	1,17	R\$ 1.053,00
288	OCITOCINA (OXITON) 5UI/ML	UND	U.QUIMICA/U.QUIMICA	2.250	1,76	R\$ 3.960,00
289	OXCARBAZEPINA SUSP.C/100 ML	AMP	U.QUIMICA/U.QUIMICA	90	42,00	R\$ 3.780,00
290	PAROXETINA 20MG	COMP	AUROBINDO/AUROBINDO	3.000	0,40	R\$ 1.200,00
291	RISPERIDONA 1MG	COMP	CRISTALIA/CRISTALIA	6.000	0,32	R\$ 1.920,00
292	RISPERIDONA 2MG	COMP	CRISTALIA/CRISTALIA	6.000	0,21	R\$ 1.260,00
293	SERTRALINA 50MG	COMP	GEOLAB/GEOLAB	3.600	0,24	R\$ 864,00
294	SEVOFLURANO 100% 250ML	UND	U.QUIMICA/U.QUIMICA	6	674,37	R\$ 4.046,22
295	TIOPENTAL PO 1G CX C/25 AMP.	AMP	CRISTALIA/CRISTALIA	75	48,00	R\$ 3.600,00
296	TRAMADOL 100MG/2ML	AMP	U.QUIMICA/U.QUIMICA	1.500	1,96	R\$ 2.940,00

297	TRAMADOL 50MG	COMP	TEUTO/TEUTO	15.000	0,39	R\$ 5.850,00
298	TRAMADOL 50MG/ML 1ML	AMP	TEUTO/TEUTO	1.500	1,96	R\$ 2.940,00
299	TRANSAMIN 5ML	AMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	600	3,76	R\$ 2.256,00
300	TRANSAMIN	COMP	HIPOLABOR/HIPOLABOR	720	0,56	R\$ 403,20
VALOR TOTAL DO LOTE III						R\$ 223.880,87

LOTE IV - MATERIAIS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
301	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML	UND	ITAJA/ITAJA	1.500	7,14	R\$ 10.710,00
302	AP. PRESSAO ANALOG. S/EST.ADT PRETO	UND	PA MED/PA MED	10	83,36	R\$ 833,60
303	BALANCA MECANICA 130 KG ANTIDERRAPANTE	UND	BALMAK/BALMAK	20	70,09	R\$ 1.401,80
304	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50 UND S/ FIO RADIOPACO	PCT	ORTOM/ORTOM	50	53,20	R\$ 2.660,00
305	COMADRE PÁ 40 X 30 CM CAP. 3500ML (APARADEIRA) INOX	UND	FAVA/FAVA	15	172,04	R\$ 2.580,60
306	DETECTOR FETAL (PORTATIL/ANALOGICO)	UND	MEDPEJ/ MEDPEJ	2	614,13	R\$ 1.228,26
307	DETERGENTE 5 ENZIM. 1000ML (PODEROSO)	LT	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA	27	48,30	R\$ 1.304,10
308	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASC. NR. 04 S/ EXTENSÃO	UND	MEDSONDA/MEDSONDA	50	2,38	R\$ 119,00
309	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASC. NR. 05 S/ EXTENSÃO	UND	MEDSONDA/MEDSONDA	50	2,38	R\$ 119,00
310	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASC. NR. 06 S/ EXTENSÃO	UND	MEDSONDA/MEDSONDA	50	2,38	R\$ 119,00
311	FILME P RAO 18X24 CXA C/100	CX	ALFEMA/ALFEMA	15	142,80	R\$ 2.142,00
312	FILME P RAO 24X30 CXA C/100	CX	ALFEMA/ALFEMA	15	236,60	R\$ 3.549,00
313	FILME P RAO 30X40 CXA C/100	CX	ALFEMA/ALFEMA	15	394,80	R\$ 5.922,00
314	FILME P RAO 35X43 CXA C/100	CX	ALFEMA/ALFEMA	15	499,80	R\$ 7.497,00
315	FILME P/ULTRASOM UPP-110 S	UND	ALFEMA/ALFEMA	15	109,01	R\$ 1.635,15
316	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) Nº 1 CXA C/36	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	472,50	R\$ 7.087,50
317	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) Nº 2 CXA C/36	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	264,60	R\$ 3.969,00
318	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) Nº 3 CXA C/36	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	264,60	R\$ 3.969,00
319	FIO CATGUT CROMADO 0-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	98,00	R\$ 1.470,00
320	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	98,00	R\$ 1.470,00
321	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	98,00	R\$ 1.470,00
322	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	98,00	R\$ 1.470,00
323	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	98,00	R\$ 1.470,00
324	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	98,00	R\$ 1.470,00
325	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0 C/AG	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	54,60	R\$ 819,00
326	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 2.0 C/AG	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	54,60	R\$ 819,00
327	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3.0 C/AG	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	54,60	R\$ 819,00
328	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 4.0 C/AG	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	54,60	R\$ 819,00
329	FIO DE ALGODÃO 0 C / AG	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	44,10	R\$ 661,50
330	FIO DE ALGODÃO 0 S / AG	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	78,75	R\$ 1.181,25
331	FIO DE ALGODÃO 2-0 C / AG	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	44,10	R\$ 661,50
332	FIO DE ALGODÃO 2-0 S / AG	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	44,10	R\$ 661,50
333	FIO DE ALGODÃO 3-0 C / AG	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	78,75	R\$ 1.181,25
334	FIO DE ALGODÃO 3-0 S / AG	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	78,75	R\$ 1.181,25
335	FIO NYLON 0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	15	37,80	R\$ 567,00
336	FIO NYLON 1-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	50	67,50	R\$ 3.375,00
337	FIO NYLON 2-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	50	37,80	R\$ 1.890,00
338	FIO NYLON 3-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	50	37,80	R\$ 1.890,00
339	FIO NYLON 4-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	50	37,80	R\$ 1.890,00
340	FIO NYLON 5-0 C/AG C/24	CX	TECHNOFIO/TECHNOFIO	50	67,50	R\$ 3.375,00
341	FIXADOR AUTOMATICO P/RX 38 LITROS	GL	FUJIFILM/FUJIFILM	20	241,50	R\$ 4.830,00
342	GERMEKLIL GALÃO DE 5 LITROS	GL	CINORD/CINORD	50	31,92	R\$ 1.596,00
343	GLUTARALDEIDO 2% 28D C/5LT	GL	RIOQUIMICA S.A./ RIOQUIMICA S.A.	50	61,32	R\$ 3.066,00
344	KIT MASC. PARA NEBULIZAÇÃO AD.	KIT	MEDICATE/MEDICATE	250	21,00	R\$ 5.250,00
345	KIT MASC. PARA NEBULIZAÇÃO INF	KIT	MEDICATE/MEDICATE	250	21,00	R\$ 5.250,00

346	KIT OBSTETRÍCIA CROM. 0 C/AG (3-4-5 CM)	CX	SHALON/SHALON	10	98,00	R\$ 980,00
347	KIT PAPANICOLAU NAO ESTERIL (TAMANHO: G)	KIT	VAGISPEC/VAGISPEC	500	3,22	R\$ 1.610,00
348	KIT PAPANICOLAU NAO ESTERIL (TAMANHO: M)	KIT	VAGISPEC/VAGISPEC	1.000	5,35	R\$ 5.350,00
349	KIT PAPANICOLAU NAO ESTERIL (TAMANHO: P)	KIT	VAGISPEC/VAGISPEC	1.000	2,87	R\$ 2.870,00
350	LUVA P/PROCEDIMENTO G C/100	CX	NUGARD/NUGARD	500	42,00	R\$ 21.000,00
351	LUVA P/PROCEDIMENTO M C/100	CX	NUGARD/NUGARD	500	42,00	R\$ 21.000,00
352	LUVA P/PROCEDIMENTO P C/100	CX	NUGARD/NUGARD	500	42,00	R\$ 21.000,00
353	LUVA P/PROCEDIMENTO XP C/100	CX	NUGARD/NUGARD	500	42,00	R\$ 21.000,00
354	MASCARA PARA RESSUSCITADOR (ambu) ADULTO	UND	OXIGEL/OXIGEL	30	273,00	R\$ 8.190,00
355	MASCARA PARA RESSUSCITADOR (ambu) INFANTIL	UND	OXIGEL/OXIGEL	30	273,00	R\$ 8.190,00
356	MASCARA PARA RESSUSCITADOR (ambu) NEONATAL	UND	OXIGEL/OXIGEL	30	273,00	R\$ 8.190,00
357	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1000ML	UND	FAVA/FAVA	20	132,28	R\$ 2.645,60
358	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	ROLO	HOSPFLEX/HOSPFLEX	20	55,47	R\$ 1.109,40
359	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 X 100	ROLO	HOSPFLEX/HOSPFLEX	20	65,90	R\$ 1.318,00
360	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100	ROLO	HOSPFLEX/HOSPFLEX	20	147,65	R\$ 2.953,00
361	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	ROLO	HOSPFLEX/HOSPFLEX	20	109,47	R\$ 2.189,40
362	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 X 100	ROLO	HOSPFLEX/HOSPFLEX	20	137,37	R\$ 2.747,40
363	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100	ROLO	HOSPFLEX/HOSPFLEX	20	165,04	R\$ 3.300,80
364	PVPI DERGEMANTE 1L	UND	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA	250	39,20	R\$ 9.800,00
365	PVPI TÓPICO 1L	UND	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA	250	39,20	R\$ 9.800,00
366	RESSUSCITADOR ADULTO COM RESERVATÓRIO (AMBÚ)	UND	ROMED/ ROMED	10	273,00	R\$ 2.730,00
367	RESSUSCITADOR INFANTIL COM RESERVATÓRIO (AMBÚ)	UND	ROMED/ ROMED	10	273,00	R\$ 2.730,00
368	RESSUSCITADOR NEONATAL COM RESERVATÓRIO (AMBÚ)	UND	ROMED/ ROMED	10	273,00	R\$ 2.730,00
369	REVELADOR AUTOM. P/RX 38 LITROS	GAL	IBF/IBF	10	372,78	R\$ 3.727,80
370	SACO COBERTOR DE OBIT° TAMANHO MEDIO	UND	POLIFILME/POLIFILME	100	14,00	R\$ 1.400,00
371	SACO COBERTOR DE OBIT° TAMANHO PEQUENO	UND	POLIFILME/POLIFILME	100	9,80	R\$ 980,00
372	SISTEMA DE DRENAGEM MED. FCO 500ML+DREN.+EXTENSÃO	KIT	CLINMED / CLINMED	25	40,83	R\$ 1.020,75
373	SISTEMA DE DRENAGEM MED FCO 1.000ML+DREN.+EXTENSÃO	KIT	CLINMED / CLINMED	25	46,90	R\$ 1.172,50
374	SISTEMA DE DRENAGEM MED FCO 2.000ML+DREN.+EXTENSÃO	KIT	CLINMED / CLINMED	25	50,88	R\$ 1.272,00
375	TELA INORG.CIRURG.(POLIPROPILE)30,5X30,5	UND	VENKURI/VENKURI	10	126,00	R\$ 1.260,00
376	TELA INORG.CIRURG.(POLIPROPILENO) 15X15	UND	VENKURI/VENKURI	10	42,00	R\$ 420,00
377	TELA INORG.CIRURG.(POLIPROPILENO) 20X20	UND	VENKURI/VENKURI	10	77,00	R\$ 770,00
379	UMIFICADOR CILINDRO DE OXIGENIO	UND	ROMED / ROMED	45	19,60	R\$ 882,00
380	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LTR	ADV/ADV	100	35,70	R\$ 3.570,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV						R\$ 287.357,91

LOTE V - ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
381	ACIDO SERINGA C/3 2,5ML DENTALVILLE	FRASCO	DENTALVILLE/DENTALVILLE	150	6,21	R\$ 931,50
382	ADESIVO MAGIC BOND D.E VIGODENT VD	UND	MAQUIRA/ MAQUIRA	90	22,43	R\$ 2.018,70
383	AGUA OXIGENADA 1000ML RIOQUIMICA/VICPHAR	LT	LENZ/LENZ	1.000	5,95	R\$ 5.950,00
384	AGULHA DESC***CURTA C/100 DENTBRAS	CX	LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	250	47,95	R\$ 11.987,50
385	AGULHA DESC***LONGA C/100 INJEX	CX	LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	250	45,04	R\$ 11.260,00
386	ALAVANCA SELDIN AD. CURVA DIREITA FAVA	UND	FAVA/FAVA	20	33,32	R\$ 666,40

387	ALAVANCA SELDIN AD. CURVA ESQUERDA FAVA	UND	FAVA/FAVA	20	33,32	R\$ 666,40
388	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETO FAVA	UND	FAVA/FAVA	20	33,32	R\$ 666,40
389	ALCOOL 70% 1000ML ITAJA MYAKO VICPHARMA	LT	ITAJÁ/ITAJÁ	750	7,14	R\$ 5.355,00
390	ALGODAO 500G***NATALYA	PCT	ERS INDUSTRIA/ ERS INDUSTRIA	750	12,95	R\$ 9.712,50
391	ALGODAO ROLOS	PCT	EURO MED/ EURO MED	750	2,38	R\$ 1.785,00
392	ALVEOLEX 10GR.BIODINAMICA. VD	UND	BIODINAMICA/BIODINAMICA	25	41,26	R\$ 1.031,50
393	ALVEOLO TOMO CURVO LM	UND	GOLGRAN/GOLGRAN	25	144,22	R\$ 3.605,50
394	ALVEOLO TOMO RETO LM	UND	GOLGRAN/GOLGRAN	13	144,22	R\$ 1.874,86
395	AMALGAMADOR CAPSULADO	UND	SCHUSTER/SCHUSTER	5	1.325,43	R\$ 6.627,15
396	ANEST. BENZOTOP***12G.DFL	POT	DFL/DFL	30	8,54	R\$ 256,20
397	ANEST.MEPIADRE***2% DFL	CX	DFL/DFL	30	126,00	R\$ 3.780,00
398	ANEST.MEPINOR***2% CX DFL	CX	DFL/DFL	30	126,00	R\$ 3.780,00
399	ANEST.MEPISV***3% S/V CX DFL	CX	DFL/DFL	30	126,00	R\$ 3.780,00
400	ANEST.NOVOCOL***CX/50 SS WHITE	CX	SS WHITE/SS WHITE	30	67,37	R\$ 2.021,10
401	ANEST.PRILONEST***CX 3% DFL	CX	DFL/DFL	30	138,35	R\$ 4.150,50
402	ANTI-SEPTICO***NOPLAK 250ML DAUDT VD	UND	ORAL B/ORAL B	30	12,66	R\$ 379,80
403	AUTOCLAVE CAP. 12 LITROS CAMARA ALUMÍNIO	UND	STEMAX/STEMAX	5	5.061,98	R\$ 25.309,90
404	AVENTAL PB PACIENTE FENIX	UND	MEDIMPLAN/MEDIMPLAN	5	746,37	R\$ 3.731,85
405	AVENTAL PB PROFISSI UNEMOL.	UND	MEDIMPLAN/MEDIMPLAN	5	980,00	R\$ 4.900,00
406	BABADOR IMPERM.C/100	PCT	SSPLUS/BIODONT	150	14,90	R\$ 2.235,00
407	BANDEJA 22X09X1,5 FAVA	UND	FAVA/FAVA	25	25,53	R\$ 638,25
408	BANDEJA INOX 22X05X1.5 FAVA	UND	FAVA/FAVA	25	25,53	R\$ 638,25
409	BANDEJA INOX RET. 22X12X0,1CM S/ DIV.	UND	FAVA/FAVA	25	47,45	R\$ 1.186,25
410	BISTURI GENGIVOTOMO ORBAN PRATA	UND	SAME/SAME	25	32,65	R\$ 816,25
411	BROCA CARBIDE 1/4 WILCON	UND	KAVO/KAVO	25	7,61	R\$ 190,25
412	BROCA CARBIDE 33 1/2 WILCON	UND	KAVO/KAVO	25	7,00	R\$ 175,00
413	BROCA CARBIDE CA N.003 C/10	UND	KAVO/KAVO	25	7,70	R\$ 192,50
414	BROCA CARBIDE CA N.004 C/10	UND	KAVO/KAVO	25	7,70	R\$ 192,50
415	BROCA CARBIDE CA N.008 C/10	UND	KAVO/KAVO	25	7,70	R\$ 192,50
416	BROCA CARBIDE CIRURGICA 700 WILCON	UND	KAVO/KAVO	25	25,20	R\$ 630,00
417	BROCA CARBIDE FG FAVA/MICROD/WILCOS	UND	KAVO/KAVO	25	13,75	R\$ 343,75
418	BROCA CARBIDE FG N.001	UND	KAVO/KAVO	25	7,70	R\$ 192,50
419	BROCA CARBIDE FG N.006	UND	KAVO/KAVO	25	7,70	R\$ 192,50
420	BROCA CARBIDE FG N.007	UND	KAVO/KAVO	25	7,70	R\$ 192,50
421	BROCA CIRURGICA 701 WILCON	UND	KAVO/KAVO	25	25,20	R\$ 630,00
422	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.02	UND	KAVO/KAVO	25	25,09	R\$ 627,25
423	BROCA DIAMANTADA 1010 FG	UND	KAVO/KAVO	150	4,83	R\$ 724,50
424	BROCA DIAMANTADA 1011 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
425	BROCA DIAMANTADA 1012 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
426	BROCA DIAMANTADA 1013 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
427	BROCA DIAMANTADA 1014 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
428	BROCA DIAMANTADA 1015 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
429	BROCA DIAMANTADA 1016 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
430	BROCA DIAMANTADA 1031 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
431	BROCA DIAMANTADA 1032 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
432	BROCA DIAMANTADA 1033 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
433	BROCA DIAMANTADA 1090 1091 1092 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
434	BROCA DIAMANTADA 1190 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
435	BROCA DIAMANTADA 1190 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
436	BROCA DIAMANTADA 2135F FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
437	BROCA DIAMANTADA 3118F FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
438	BROCA DIAMANTADA 3168 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
439	BROCA DIAMANTADA 3168 FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
440	BROCA DIAMANTADA 3195F FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
441	BROCA DIAMANTADA FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
442	BROCA DIAMANTADA FORMA DE PERA FAVA	UND	KAVO/KAVO	150	2,71	R\$ 406,50
443	BRUNIDOR DIVERSOS LM	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	22,53	R\$ 563,25

444	BRUNIDOR DUPLO 02 LM	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	16,17	R\$ 404,25
445	BRUNIDOR P/ AMALGAMA LM	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	22,28	R\$ 557,00
446	CABO ESPELHO PREMIUM	UND	PROFISSIONA/PROFISSIONA	50	5,45	R\$ 272,50
447	CALEN COM PMCC SS WHITE	CX	SS WHITE/SS WHITE	15	67,11	R\$ 1.006,65
448	CALEN SEM PMCC SS WHITE	UND	SS WHITE/SS WHITE	15	73,83	R\$ 1.107,45
449	CAMURCA AMALGAMA PR/JON	UND	JON/JON	25	10,64	R\$ 266,00
450	CINZEL OCHSENBEIN 3 TRINITY	UND	TRINITY/TRINITY	25	50,12	R\$ 1.253,00
451	CINZEL OCHSENBEIN 4 TRINITY	UND	TRINITY/TRINITY	15	50,12	R\$ 751,80
452	COLGADURA INDIVIDUAL MAC/TECNODENT	UND	IODONTEC/IODONTEC	25	6,37	R\$ 159,25
453	COMP.GAZE 7,5 x 7,5 9 FIOS C/500	PCT	AMÉRICA MEDICAL/ AMÉRICA MEDICAL	250	16,80	R\$ 4.200,00
454	CUBA RED. P/ASSEPSIA 8CM 150ML	UND	FAVA/FAVA	25	16,80	R\$ 420,00
455	CUBA RED. P/ASSEPSIA 9CM 300ML	UND	FAVA/FAVA	25	34,02	R\$ 850,50
456	CUNHAS MADEIRA C/100 ODONTOFARMA	PCT	PREVEN/ PREVEN	50	20,00	R\$ 1.000,00
457	CURETA DE GRACEY 11/12 LM	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	19,77	R\$ 494,25
458	CURETA DE GRACEY 13/14 LM	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	19,77	R\$ 494,25
459	CURETA DE GRACEY MINE-FIVE LM	16D	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	48,39	R\$ 1.209,75
460	CURETA DE GRACEY MINE-FIVE LM	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	48,39	R\$ 1.209,75
461	CURETA DE MC CALL N.17-18	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	20,32	R\$ 508,00
462	CURETA GRACEY 5/6 LM	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	19,77	R\$ 494,25
463	CURETA GRACEY 7/8 LM	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	19,77	R\$ 494,25
464	CURETA LUCAS PRATA	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	25	10,62	R\$ 265,50
465	CX.FILME CONTRAST C/150 DFL	CX	CARESTREAM/ CARESTREAM	25	226,93	R\$ 5.673,25
466	CX.FILME INSIGHT C/150 KODAK	CX	CARESTREAM/ CARESTREAM	10	377,78	R\$ 3.777,80
467	SEDA ODONT.0-0 C/ AG CX/24	CX	LABOR IMPORT/PROCARE	10	54,60	R\$ 546,00
468	SEDA ODONT.2-0 C/ AG CX/24	CX	LABOR IMPORT/PROCARE	10	54,60	R\$ 546,00
469	SEDA ODONT.3-0 C/ AG CX/24	CX	LABOR IMPORT/PROCARE	25	54,60	R\$ 1.365,00
470	SEDA ODONT.4-0 C/ AG CX/24	CX	LABOR IMPORT/PROCARE	25	54,60	R\$ 1.365,00
471	DESCOLADOR MOLT 09	UND	FAVA/FAVA	10	79,31	R\$ 793,10
472	DESCOLADOR MOLT H9	UND	FAVA/FAVA	10	70,56	R\$ 705,60
473	DESINCRUSTANTE 1000G.RIOQUIMICA/CINORD	LT	CINORD/CINORD	10	14,28	R\$ 142,80
474	DESSENSIB***2% 2,5G. FGM VD	UND	DENTSCARE/DENTSCARE	10	24,90	R\$ 249,00
475	ENDOFIL PO+LIQ DENTSPLY EST	AMP	DENTSPLY/DENTSPLY	10	25,16	R\$ 251,60
476	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 LM	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	10	18,60	R\$ 186,00
477	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S LM	UND	LM INSTRUMENTAL/LM INSTRUMENTAL	10	18,60	R\$ 186,00
478	ESPATULA DUPLA 7 GOLGRAN	UND	SAME/SAME	10	18,40	R\$ 184,00
479	ESPATULA DUPLA 70 GOLGRAN	UND	SAME/SAME	10	22,38	R\$ 223,80
480	ESPATULA INOX P/ MANIPULACAO GOLGRAN	UND	SAME/SAME	10	27,30	R\$ 273,00
481	ESPATULA MANIPULACAO GOLGRAN	UND	SAME/SAME	100	27,30	R\$ 2.730,00
482	ESPELHO PLANO IODONTEC IODONTOSUL	UND	PREVEN/PREVEN	100	3,21	R\$ 321,00
483	ESPELHO PLANO PRISMA	UND	PREVEN/PREVEN	100	3,21	R\$ 321,00
484	EST.IRM DENTSPLY	AMP	DENTSPLY/DENTSPLY	30	146,18	R\$ 4.385,40
485	EST.IRM IODONTOSUL	AMP	DENTSPLY/DENTSPLY	20	26,30	R\$ 526,00
486	EST.TPH SPECTRUM DENTSPLY.	KIT	DENTSPLY/DENTSPLY	10	22,47	R\$ 224,70
487	ESTERELIZANTE GERMIRATH 1L WIRATH	LT	MIYUKI/MIYUKI	100	4,97	R\$ 497,00
488	ESTOJO 18X08X05 FAVA	UND	FAVA/FAVA	20	93,19	R\$ 1.863,80
489	ESTOJO C/8 DIVISOES FAVA.	UND	FAVA/FAVA	20	39,22	R\$ 784,40
490	ESTOJO INOX 28X14X06CM (PERFURADO)	UND	FAVA/FAVA	20	263,95	R\$ 5.279,00
491	EUGENOL 20ML K-DENT VD	UND	QUIMIDROL/QUIMIDROL	20	12,80	R\$ 256,00
492	EXPLORADOR N.05 LM	UND	LEANDRO KLEBER/LEANDRO KLEBER	50	12,58	R\$ 629,00

493	EXPLORADOR N.05 PRATA	UND	LEANDRO KLEBER/LEANDRO KLEBER	50	12,58	R\$ 629,00
494	FITA AUTOCLAVE CIEX	ROL	NEVE/NEVE	500	5,27	R\$ 2.635,00
495	FIXADOR 475ML KODAK VD	UND	KODAK/KODAK	50	12,06	R\$ 603,00
496	FLUOR GEL 200ML ACIDULADO DFL VD	UND	DFL/DFL	150	5,69	R\$ 853,50
497	FORCEPS ADULTO 01 GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	88,26	R\$ 882,60
498	FORCEPS ADULTO 101 PRE-MOLAR GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	135,48	R\$ 1.354,80
499	FORCEPS ADULTO 150 GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	100,99	R\$ 1.009,90
500	FORCEPS ADULTO 16 GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	98,07	R\$ 980,70
501	FORCEPS ADULTO 17 GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	98,07	R\$ 980,70
502	FORCEPS ADULTO 18L GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	100,99	R\$ 1.009,90
503	FORCEPS ADULTO 18R GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	88,62	R\$ 886,20
504	FORCEPS ADULTO 65 GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	93,15	R\$ 931,50
505	FORCEPS ADULTO 68 RAIZ INFERIOR GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	103,04	R\$ 1.030,40
506	FORCEPS ADULTO 69 GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	90,89	R\$ 908,90
507	FORCEPS INFANTIL 02 GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	100,72	R\$ 1.007,20
508	FORCEPS INFANTIL GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	103,04	R\$ 1.030,40
509	FORCEPS INFANTIL 69 GLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	98,06	R\$ 980,60
510	FORCEPS INFANTIL GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	91,89	R\$ 918,90
511	FORCEPS INFANTIL INCISO SUP. NR6 GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	101,57	R\$ 1.015,70
512	FORCEPS INTANTIL 04 GOLGRAN	UND	TRINKS/ TRINKS	10	98,07	R\$ 980,70
513	FORMOCRESOL 10ML BIODINAMICA VD	UND	BIODINAMICA / BIODINAMICA	20	6,92	R\$ 138,40
514	FOTOPOLIMERIZADOR A LED	UND	KONDENTECH/ KONDENTECH	5	595,19	R\$ 2.975,95
515	GUTA 15-40 C/120 INJECTA	CX	DENTSPLY/DENTSPLY	15	25,89	R\$ 388,35
516	GUTA ACESSORIA DENTSPLY	CX	DENTSPLY/DENTSPLY	15	26,17	R\$ 392,55
517	GUTA PROTAPER F1-F2-F3 DENTSPLAY	CX	DENTSPLY/DENTSPLY	15	42,97	R\$ 644,55
518	HIDRO-C 24G DENTSPLY	CX	DENTSPLY / DENTSPLY	15	58,44	R\$ 876,60
519	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G BIODINAMICA VD	UND	BIODINAMICA / BIODINAMICA	15	6,09	R\$ 91,35
520	KIT HIGIENICO BUCAL ADULTO	KIT	DENTSPLY / DENTSPLY	1.000	3,28	R\$ 3.280,00
521	KIT PONTAS CONTENDO: MICRO MOTOR INTRA, CONTRA ÂNGULO, CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	GNATUS/GNATUS	2	3.220,00	R\$ 6.440,00
522	KIT PULPOSAN PO LIQ. 20ML 50GR SSWHITE	KIT	SS WHITE/SS WHITE	10	41,67	R\$ 416,70
523	KIT.BROCA ACAB.F FAVA	KIT	FAVA/FAVA	10	2,71	R\$ 27,10
524	KIT.POLIMENTO RESINA IDENTOFLEX C/6 DFL	UND	DFL/DFL	100	44,33	R\$ 4.433,00
525	LAMINA DE BISTURI 20 C/100 SOLIDOR	CX	SOLIDOR/SOLIDOR	100	36,40	R\$ 3.640,00
526	LENCOL BORRACHA QUIMIDROL	CX	QUIMIDROL/QUIMIDROL	20	32,89	R\$ 657,80
527	LIMA 15-40 HEDSTROEN DENTSPLY	CX	DENTSPLY/DENTSPLY	10	31,20	R\$ 312,00
528	LIMA 15-40 K INJECTA MEDIN	CX	DENTSPLY/DENTSPLY	10	31,20	R\$ 312,00
529	LIMA 15-40 K-FILE DENTSPLY	CX	DENTSPLY/DENTSPLY	10	78,04	R\$ 780,40
530	LIMA OSSO PRATA	UND	PRATA HOSPITALAR/ PRATA HOSPITALAR	10	63,31	R\$ 633,10
531	LIMA PROTAPER MANUAL DENTSPLY	KIT	DENTSPLY/DENTSPLY	10	306,41	R\$ 3.064,10
532	LIMALHA CAPSULA 1 PORC.C/50 DUXALOY	POT	SDI BRASIL/SDI BRASIL	10	95,96	R\$ 959,60
533	LIMALHA CAPSULA 2 PORC.C/50 DUXALOY	POT	SDI BRASIL/SDI BRASIL	10	264,38	R\$ 2.643,80
534	LIQ.MILTON 1.000ML BIOD/ASFER/FORTSAN VD	UND	ASFER/ ASFER	10	9,10	R\$ 91,00
535	LIXA ACAB.C/150 DLFL	PCT	BIODINAMICA/BIODINAMICA	50	9,73	R\$ 486,50
536	LIXA ACO 4MM C/12 BEST STRIPS	PCT	BIODINAMICA/BIODINAMICA	50	7,72	R\$ 386,00
537	LUVA CIRURG.PAR 7.0	PAR	MADEITEX/MADEITEX	2.500	1,89	R\$ 4.725,00
538	LUVA PROCEDIMENTO TAM. MEDIA C/100	CX	NUGARD/NUGARD	500	42,00	R\$ 21.000,00
539	LUVA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENA C/100	CX	NUGARD/NUGARD	500	42,00	R\$ 21.000,00
540	MANDRIL CA P/ CONTRA ANGULO	UND	GNATUS/GNATUS	10	42,00	R\$ 420,00
541	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO C/50	CX	NEVE/NEVE	500	13,58	R\$ 6.790,00
542	MATRIZ ACO 5MM INJECTA	UND	INJECTA/INJECTA	250	2,45	R\$ 612,50
543	MATRIZ ACO 7MM INJECTA	ROL	INJECTA/INJECTA	50	2,45	R\$ 122,50
544	MAXXION R LIQ.FGM VD	UND	DENTSCARE/ DENTSCARE	50	23,92	R\$ 1.196,00
545	MAXXION R PO FGM VD	UND	DENTSCARE/ DENTSCARE	50	32,78	R\$ 1.639,00

546	MOLDEIRA DESC.DUP.C/100 BIODINAMICA	PCT	BIODINAMICA/BIODINAMICA	10	71,35	R\$ 713,50
547	OBTURADOR PROVIS. CAVITEC 25G	POT	CAITHEC /CAITHEC	30	12,02	R\$ 360,60
548	OBTURADOR PROVISORIO COLTOSOL 20GR.VIGOD	POT	VIGODENT/ VIGODENT	30	29,61	R\$ 888,30
549	OCULOS PROTECAO SSPLUS/SUPER SAFETY	UND	SSPLUS/SSPLUS	20	4,55	R\$ 91,00
550	OLEO LUBRIF.AR/BR 100ML MAQUIRA	FRASCO	MAQUIRA/MAQUIRA	10	17,62	R\$ 176,20
551	OTOSPORIM***GOTAS 10ML FQM VD	UND	FARMOQUÍMICA/FARMOQUÍMICA	25	38,50	R\$ 962,50
552	OXIDO DE ZINCO 50GR.QUIMIDROL	FRASCO	QUIMIDROL/QUIMIDROL	50	5,73	R\$ 286,50
553	PAPEL ARTIC.C/12 ANGELUS	PCT	HOSPFLX/HOSPFLX	50	2,12	R\$ 106,00
554	PASTA PROF***90G.VIGODENT	CX	SS WHITE/SS WHITE	90	5,27	R\$ 474,30
555	PEDRA DE AFIAR	UND	CAON/CAON	5	19,63	R\$ 98,15
556	PINCA ANAT. D/RATO 14CM	UND	ABC/ABC	5	20,46	R\$ 102,30
557	PINCA ANAT. D/RATO 16CM	UND	ABC/ABC	5	23,61	R\$ 118,05
558	PINCA HALST. MOSQUITO CV 12CM	UND	GOLGRAN/GOLGRAN	10	37,27	R\$ 372,70
559	PINCA HALST. MOSQUITO RT 12,5CM	UND	GOLGRAN/GOLGRAN	10	37,27	R\$ 372,70
560	PINCA KELLY CV 14CM	UND	GOLGRAN/GOLGRAN	50	42,51	R\$ 2.125,50
561	PINCEL MICROBRUSH C/100 KG	UND	DENTSCARE /DENTSCARE	50	19,11	R\$ 955,50
562	PLACA VIDRO 10MM MAC	UND	ARTHREX/ARTHREX	25	12,45	R\$ 311,25
563	PONTA PAPEL 15-40 DENTSPLY	CX	DENTSPLY/DENTSPLY	15	25,89	R\$ 388,35
564	PORTA ALGODAO C/MOLA FAVA	UND	GOLGRAN/GOLGRAN	15	78,03	R\$ 1.170,45
565	PORTA ALGODAO S/MOLA FAVA	UND	GOLGRAN/GOLGRAN	15	81,55	R\$ 1.223,25
566	PORTA AMALGAMA LM	UND	GOLGRAN/GOLGRAN	15	14,96	R\$ 224,40
567	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE LM	UND	GOLGRAN/GOLGRAN	15	29,73	R\$ 445,95
568	PULPOSAN PO LQUIDO SSWHITE	UND	SS WHITE/SS WHITE	25	19,97	R\$ 499,25
569	REMOVEDOR***MANCHA 30ML IODONTOSUL VD	UND	SOUZA & LEONARDI/SOUZA & LEONARDI	25	23,22	R\$ 580,50
570	RESINA NATURAL LOOK DFL	TUB	DENTSCARE/DENTSCARE	50	22,47	R\$ 1.123,50
571	RESINA TPH SPECTRUM REPS.DENTSPLY	UND	DENTSCARE/DENTSCARE	100	22,47	R\$ 2.247,00
572	REVELADOR 475ML KODAK VD	UND	IBF/IBF	50	12,06	R\$ 603,00
573	SODA CLORADA 1000ML BIODINAMICA	LT	ASFER/ASFER	25	10,20	R\$ 255,00
574	SOLUCAO BUCAL ANTIS. C/ FLUOR 2L MENTA	LT	ORAL B/ORAL B	100	58,24	R\$ 5.824,00
575	SUGADOR CIRURGICO	PCT	THIMON/ THIMON	100	19,93	R\$ 1.993,00
576	SUGADOR DESC.C/40 SS PLUS/MAXCLEAN	PCT	THIMON/ THIMON	500	10,24	R\$ 5.120,00
577	TACA BORRACHA PROFIL.MICRODONT	UND	MICRODONT/ MICRODONT	250	1,53	R\$ 382,50
578	TOUCA SANFONADA C/100	PCT	ANADONA/ANADONA	500	9,80	R\$ 4.900,00
579	UND.ESCOVA CA PLANA PREVEN	UND	PREVEN/PREVEN	150	1,43	R\$ 214,50
580	VERNIZ VARNAL 10ML BIODINAMICA VD	UND	BIODINAMICA/BIODINAMICA	25	15,38	R\$ 384,50
581	VITRO CEM 8ML 10G DFL EST	AMP	DFL/DFL	25	53,58	R\$ 1.339,50
582	VITRO CONDICIONADOR 10ML DFL VD	UND	DFL/DFL	25	60,06	R\$ 1.501,50
VALOR TOTAL DO LOTE V						R\$ 337.348,56

LOTE VI - MATERIAL LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
583	ACIDO URICO (KIT)	KIT	BIOCLIN/BIOLIN	25	106,63	R\$ 2.665,75
584	ALCOO HIDRATADO 70%	FRASCO	LIMPEBEM/LIMPEBEM	200	7,26	R\$ 1.452,00
585	AMILASE	KIT	VIDA BIOTECNOLOGIA/VIDA BIOTECNOLOGIA	15	35,13	R\$ 526,95
586	ANTI A-B	UND	PROTHEMO/PROTHEMO	100	16,80	R\$ 1.680,00
587	ANTICOAGULANTE GLISTAB C/ 400 TESTES	KIT	LABTEST /LABTEST	80	14,07	R\$ 1.125,60
588	ANTICOAGULANTE HEMSTAB C/ 400 TESTES	KIT	LABTEST /LABTEST	80	18,55	R\$ 1.484,00
589	ASLO	KIT	BIOCLIN/QUIBASA	15	240,80	R\$ 3.612,00
590	AST	KIT	BIOCLIN/QUIBASA	20	91,58	R\$ 1.831,60
591	AZUL DE METILENO 1000ML	LT	RENYLAB /RENYLAB	8	31,85	R\$ 254,80
592	BANDAGEM ANTI-SEPTICA COR DA PELE (CURATIVO ESTERIL) CX C/500UND.	CX	BLOOD/BLOOD	10	28,00	R\$ 280,00
593	BASTÃO DE VIDRO 6X30MM	UND	RONI ALZI/RONI ALZI	27	3,67	R\$ 99,09
594	BECKERS 100 ML	UND	PROLAB/PROLAB	25	5,11	R\$ 127,75
595	BECKERS 1000 ML	UND	PROLAB/PROLAB	25	20,86	R\$ 521,50
596	BECKERS 50 ML	UND	PROLAB/PROLAB	25	5,11	R\$ 127,75

597	BETATEST PLUS C/25	KIT	PROLAB/PROLAB	65	54,04	R\$ 3.512,60
598	BILIRRUBINA	UND	VIDA BIOTECNOLOGIA/VIDA BIOTECNOLOGIA	20	63,98	R\$ 1.279,60
599	CAIXA DESCARTX 13L	UND	CRAL/CRAL	100	7,40	R\$ 740,00
600	CAIXA TERMICA 15 LTS P/V C/ TERM	UND	CRAL/CRAL	2	510,19	R\$ 1.020,38
601	CÁLCIO	KIT	VIDA BIOTECNOLOGIA/VIDA BIOTECNOLOGIA	15	98,35	R\$ 1.475,25
602	CALICE P/SEDIMENTACAO 5/G 125ML	UND	RONI ALZI/RONI ALZI	100	51,58	R\$ 5.158,00
603	CK MB UV	KIT	GOLD /GOLD	15	474,17	R\$ 7.112,55
604	CK NAC CINETICO	KIT	GOLD /GOLD	20	200,71	R\$ 4.014,20
605	COLESTEROL	KIT	VIDA BIOTECNOLOGIA/VIDA BIOTECNOLOGIA	30	142,24	R\$ 4.267,20
606	COLESTEROL HDL C/200	KIT	VIDA BIOTECNOLOGIA/VIDA BIOTECNOLOGIA	30	43,89	R\$ 1.316,70
607	CONJ.COLORAÇÃO ZIEHL 3X500	KIT	LABORCLIN / LABORCLIN	15	122,36	R\$ 1.835,40
608	CONJUNTO DE CORANTE HEMATOLOGICO	KIT	LABORCLIN / LABORCLIN	30	95,30	R\$ 2.859,00
609	CREATININA	KIT	LABORCLIN /LABORCLIN	30	63,98	R\$ 1.919,40
610	CRONOMETRO DIGITAL	UND	LABOR /LABOR	5	152,10	R\$ 760,50
611	DENGUE C/25 TESTES	KIT	BIOCLIN/QUIBASA	6	161,00	R\$ 966,00
612	E-A. 50 500ML	FC	VIDA BIOTECNOLOGIA/VIDA BIOTECNOLOGIA	10	132,04	R\$ 1.320,40
613	ESCOVINHAS PARA LIMPEZA DE TUBOS T.M	UND	CRAL/CRAL	50	19,73	R\$ 986,50
614	FATOR REUMATÓIDE	KIT	BIOCLIN/QUIBASA	10	489,22	R\$ 4.892,20
615	FITA PARA URINÁLISE cx. c/ 150 Und.	CX	BIOCLIN/QUIBASA	50	46,20	R\$ 2.310,00
616	FOSFATASE ALCALINA	KIT	BIOCLIN/QUIBASA	10	145,04	R\$ 1.450,40
617	FUCSINA FENICADA ZIEHL N 1000 ML	UND	LABORCLIN/LABORCLIN	10	64,26	R\$ 642,60
618	GALERIA C/60 FUROS	UND	CRAL/CRAL	5	23,80	R\$ 119,00
619	GALERIA DE PLASTICO PARA 96 TUBOS	UND	CRAL/CRAL	5	23,80	R\$ 119,00
620	GAMA GT	KIT	KOVALENT /KOVALENT	20	111,64	R\$ 2.232,80
621	GLICOSE PAP (KIT)	KIT	LABORCLIN/LABORCLIN	40	95,82	R\$ 3.832,80
622	HEMATOXILINA DE HARRIS 500ML	FC	NEWPROV/NEWPROV	10	356,18	R\$ 3.561,80
623	HEMOGLOBINA	KIT	QUIBASA/QUIBASA	20	28,86	R\$ 577,20
624	HIV CX C/20 TESTES	CX	QUIBASA/QUIBASA	5	265,58	R\$ 1.327,90
625	LAMINA MICROSCOPIA LISA 26X76 CX C/50UND S/ LAPIDAR	CX	L. IMPORT/L. IMPORT	90	10,87	R\$ 978,30
626	LAMINA MICROSCOPICA FOSCA 26X76 CX C/50 S/ LAPIDAR	CX	L. IMPORT/L. IMPORT	90	8,04	R\$ 723,60
627	LAMINA 26X76MM LISA LAPIDADA CX/50 PEÇAS	CX	L. IMPORT/L. IMPORT	75	6,93	R\$ 519,75
628	LAMINA 26X76MM FOSCA LAPIDADA CX/50 PEÇAS	CX	L. IMPORT/L. IMPORT	75	8,98	R\$ 673,50
629	LAMINULA 22 x 22 CX C/100UND.	CX	L. IMPORT/L. IMPORT	400	3,90	R\$ 1.560,00
630	LAMINULAS 24X24 C/50UND	CX	L. IMPORT/L. IMPORT	150	5,72	R\$ 858,00
631	LAMINULAS 24X60 CXC/100UND	CX	L. IMPORT/L. IMPORT	50	12,53	R\$ 626,50
632	LAMINULAS PARA CAMARA DE NEOBAUER	UND	L. IMPORT/L. IMPORT	50	0,24	R\$ 12,00
633	LÍPASE	KIT	KATAL /KATAL	10	112,90	R\$ 1.129,00
634	LIQUIDO DE TURCK	FRASCO	NEWPROV/NEWPROV	20	43,75	R\$ 875,00
635	MASSA SELANTE	UND	NEWPROV/NEWPROV	80	61,34	R\$ 4.907,20
636	MICRO PONTEIR AZUL PCT C/100UND	PCT	CRAL/CRAL	10	5,60	R\$ 56,00
637	MICROPIPETA DE 100UUL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	CRAL/CRAL	10	80,10	R\$ 801,00
638	MICROPIPETA DE 100UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	CRAL/CRAL	10	80,10	R\$ 801,00
639	PORTA LAMINA P/CITOLOGIA CAP-3 LAMINAS (BOREL)	FRASCO	CRAL/CRAL	400	0,48	R\$ 192,00
640	MICROPIPETA DE 250UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	TOPSCIEN/TOPSCIEN	10	80,10	R\$ 801,00
641	MICROPIPETA DE 500UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	TOPSCIEN/TOPSCIEN	10	80,10	R\$ 801,00
642	MICROPIPETA DE 50UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	TOPSCIEN/TOPSCIEN	10	80,10	R\$ 801,00
643	MICROPIPETA DE VOLUME AJUSTAVEL 100 A 1000 U	UND	TOPSCIEN/TOPSCIEN	10	142,89	R\$ 1.428,90
644	MUCO PROTEÍNAS	KIT	IN VITRO/ IN VITRO	10	111,61	R\$ 1.116,10
645	ÓLEO PARA IMERSÃO	FRASCO	MAQUIRA/MAQUIRA	10	13,88	R\$ 138,80
646	ORANGE G-6 500ML	FC	NEWPROV/NEWPROV	10	78,26	R\$ 782,60
647	PADRÃO BILIRRUBINA	UND	QUIBASA/QUIBASA	25	33,88	R\$ 847,00



648	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	KIT	QUIBASA/QUIBASA	25	39,76	R\$ 994,00
649	PANOTICO CONJ P/COLORAÇÃO 3X500ML	KIT	LABORCLIN/LABORCLIN	25	95,30	R\$ 2.382,50
650	PAPEL FILTRO 9MM	CX	HOSPFLEX/HOSPFLEX	10	3,24	R\$ 32,40
651	PCR QUALITATIVO	KIT	EBRAM/EBRAM	10	142,38	R\$ 1.423,80
652	PIPETA GRADUADA DE 10ML	UND	RONI ALZI/RONI ALZI	10	2,50	R\$ 25,00
653	PIPETA SOROL. 10ML	UND	RONI ALZI/RONI ALZI	10	2,50	R\$ 25,00
654	PIPETA SOROL. 20ML	UND	RONI ALZI/RONI ALZI	10	2,48	R\$ 24,80
655	PIPETA SOROL. 5ML	UND	RONI ALZI/RONI ALZI	10	6,60	R\$ 66,00
656	PLACA DE KLINE	UND	ARTHREX/ARTHREX	10	22,19	R\$ 221,90
657	PROTEINAS TOTAIS	KIT	GOLD ANALISA/GOLD ANALISA	10	78,40	R\$ 784,00
658	PROVET 1000ML	UND	LABORGLAS/LABORGLAS	10	61,86	R\$ 618,60
659	PROVET 500ML	UND	LABORGLAS/LABORGLAS	10	43,56	R\$ 435,60
660	SANGUE OCULTO	KIT	LABTEST/LABTEST	10	131,46	R\$ 1.314,60
661	SDH DILUENT	GL	LABTEST /LABTEST	10	483,21	R\$ 4.832,10
662	SDH LISANTE	GL	LABTEST /LABTEST	10	1.075,50	R\$ 10.755,00
663	SENSIPROT	KIT	LABTEST /LABTEST	30	65,94	R\$ 1.978,20
664	SORO ANTI - A 10ML	FRASCO	PROTHEMO/PROTHEMO	30	16,80	R\$ 504,00
665	SORO ANTI - B 10ML	FRASCO	PROTHEMO/PROTHEMO	30	16,80	R\$ 504,00
666	SORO ANTI - D 10ML	FRASCO	PROTHEMO/PROTHEMO	30	16,80	R\$ 504,00
667	SORO ANTI-D 10ML (IGG+IGM)	FRASCO	PROTHEMO/PROTHEMO	10	30,80	R\$ 308,00
668	SORO COOMBS 10ML	UND	PROTHEMO/PROTHEMO	40	32,20	R\$ 1.288,00
669	TB.A VACUO TAMPA AMARELA 5 ML	UND	CRAL/CRAL ARTIGOS	125	0,93	R\$ 116,25
670	TESTE URINALISE	TIRA	QUIBASA/QUIBASA	5	50,68	R\$ 253,40
671	TRANSAMINASE ALT/TGP	UND	QUIBASA/QUIBASA	50	91,58	R\$ 4.579,00
672	TRANSAMINASE T.G.O	UND	QUIBASA/QUIBASA	50	91,58	R\$ 4.579,00
673	TRIGLICERÍDIOS (KIT)	KIT	QUIBASA/QUIBASA	20	135,48	R\$ 2.709,60
674	TUBO CAPILAR S/HEPARINA PCT C/500UND	PCT	FRONTINENSE/FRONTINENSE	100	25,15	R\$ 2.515,00
675	TUBO DE ENSAIO 12X75 PCT C/250UND	PCT	FRONTINENSE/FRONTINENSE	50	35,77	R\$ 1.788,50
676	TUBO DE ENSAIO 13X100 PCT C/250UND	CX	FRONTINENSE/FRONTINENSE	30	63,61	R\$ 1.908,30
677	TUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO URINA CONICO 15ML PCT C/50	PCT	FRONTINENSE/FRONTINENSE	30	37,50	R\$ 1.125,00
678	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA CINZA PCT C/100	PCT	BD VACUTAINER/BD VACUTAINER	30	60,97	R\$ 1.829,10
679	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA LILAS PCT C/100	PCT	BD VACUTAINER/BD VACUTAINER	30	60,97	R\$ 1.829,10
680	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA VERMELHA C/100	PCT	BD VACUTAINER/BD VACUTAINER	30	54,87	R\$ 1.646,10
681	VDRL	UND	LABTEST/LABTEST	25	77,77	R\$ 1.944,25

VALOR TOTAL DO LOTE VI**R\$ 154.671,52****LOTE VII - MEDICAMENTO PARA O COMBATE AO COVID19**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
682	AZITROMICINA 500MG COMP	COMP	PHARLAB/PHARLAB	25.000	3,33	R\$ 83.250,00
683	IVERMECTINA 6MG COMP	COMP	PHARLAB/PHARLAB	25.000	1,73	R\$ 43.250,00
684	DEXAMETAZONA 4MG COMP	COMP	LEGRAND/LEGRAND	10.000	0,94	R\$ 9.400,00
685	PARACETAMOL 500MG CX C/500 COMP	COMP	TEUTO/TEUTO	125.000	0,30	R\$ 37.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE VII**R\$ 173.400,00****LOTE VIII- MATERIAL PRA COMBATE AO COVID19**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/FABRICANTE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
689	TESTE RÁPIDO ANTICORPO IGG E IGM	UND	BIO ADVANCE/BIO ADVANCE	1.500	19,75	R\$ 29.625,00
690	TESTE RAPIDO SWAB COVID-19	UND	BIO ADVANCE/BIO ADVANCE	1.500	10,67	R\$ 16.005,00
691	LUVA PROCEDIMENTO CX C/100	UND	NUTRIEX/NUTRIEX	500	10,67	R\$ 5.335,00
692	MÁSCARA N95	UND	NUGARD/NUGARD	5.000	7,50	R\$ 37.500,00
693	MÁSCARA CIRURGICA C/50	UND	ANADONA/ANADONA	500	4,05	R\$ 2.025,00
694	PROPÉ DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	UND	ANADONA/ANADONA	500	25,00	R\$ 12.500,00
695	TOUCA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	UND	ANADONA/ANADONA	500	13,50	R\$ 6.750,00
696	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	ANADONA/ANADONA	500	8,75	R\$ 4.375,00
697	FACE SHILD	UND	MONTERRAT/MONTERRAT	1.500	24,50	R\$ 36.750,00
698	MACACÃO IMPERMEÁVEL	UND	ORTHO PAUHER/ ORTHO PAUHER	500	13,23	R\$ 6.615,00
699	ALCOOL GEL 500ML	UND	WINNER/WINNER	1.500	11,15	R\$ 16.725,00
700	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML	UND	ITAJÁ/ITAJÁ	1.500	6,03	R\$ 9.045,00
701	TERMÔMETRO INFRASCOAVERMELHO	UND	ITAJÁ/ITAJÁ	50	270,00	R\$ 13.500,00

702	OXÍMETRO	UND	HANGZHOU HUAAN/HANGZHOU HUAAN	50	202,50	R\$ 10.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII						R\$ 206.875,00
VALOR TOTAL DOS LOTES: I-II-III-IV-V-VI-VII-VIII						R\$ 2.156.887,91

Satubinha - MA, 03 de novembro de 2021.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR *Maria Rafaela Costa da Silva*

Secretária Municipal de Saúde

CNPJ nº 11.344.002/0001-14

Pelo FORNECEDOR *Thiago Gomes Duarte*

Representante Legal - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS SAÚDE & VIDA LTDA

CNPJ nº 10.645.510/0001-70

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 65d3e241b9a3dfb6a3464f0b4cfc986a



ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito

www.satubinha.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Satubinha

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016